
K O M U N I K A C E  
S  O S O B A M I  T R P Í C Í M I
A L Z H E I M E R O V O U
C H O R O B O U

Akreditovaný kurz v rozsahu 8 hodin

INSTITUT VZDĚLÁVÁNÍ APSS ČR

O B S A H  K U R Z U
Vhled do problematiky Alzheimerovy choroby
Komunikace s klientem s ACH
Vhodné a nevhodné nástroje verbální i neverbální
komunikace 
Nácvik vhodných metod verbální i neverbální
komunikace 
Zjišťování potřeb osoby s ACH

I N F O R M A C E
K D Y

8. 11. 2024
9.00 - 15.30 hodin 

Centrum univerzita Tábor
Vančurova 2904, 390 01 Tábor

KDE

D A L Š Í  I N F O R M A C E
Cílová skupina

Cena
pro členy APSS ČR - 1 490 Kč za osobu
pro nečleny APSS ČR - 1 990 Kč 

Více kurzů najdete na www.institutvzdelavani.cz v záložce
Otevřené kurzy.

INSTITUT
VZDĚLÁVÁNÍ 
APSS ČR

Vančurova 2904, 390 01 Tábor
Tel. 724 940 126
E-mail: institut@apsscr.cz

www.institutvzdelavani.cz

LEKTOR/KA
Bc. Zdeňka Beránková
Juchelková

pracovník v sociálních službách, sociální pracovník,
zdravotnický pracovník

Na semináři je pro Vás připraveno občerstvení.

Komunikace, a to jak verbální, tak i neverbální, je základem
kvalitní a především individuální péče o osoby s ACH v
pobytové sociální službě i v domácím prostředí. Všeobecně
se ví, že právě špatně zvolený způsob komunikace může u
nemocné osoby vyvolávat řadu nepokojů, neklidů,
agresivitu, nebo snižovat či zcela devalvovat pocity
komfortu a osobní spokojenosti. Základem tohoto
vzdělávacího programu je informovanost o ACH i jiných
formách demence s poukázáním na příznaky i projevy
osoby trpící touto nemocí. Smyslem a cílem tohoto
programu je provádět účastníky každodenními situacemi
vznikajícími při péči o osoby s ACH, zvládat tyto situace
prostřednictvím vhodných komunikačních technik, a
ulehčit jim tak v řešení často velmi náročných momentů.
Součástí vzdělávacího programu bude i nácvik technik
zaměřených především na zjišťování potřeb osoby s ACH,
vzpomínání, vedení rozhovoru a pokládání vhodných
otázek, naslouchání, zklidnění osoby, ale i hovory o těžkých,
avšak pro osobu s demencí často důležitých tématech.
Účastník by si měl z kurzu odnést nejen znalost těchto
technik, ale především podněty, jak využívat získaných
informací při pečování. 

https://www.institutvzdelavani.cz/

